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Bazuar në nenin 172 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gazeta Zyrtare e RMV Nr. 82/2018, 154/2019, 178/2021 dhe 58/24), si dhe nenin 23 të Ligjit për Marrëdhëniet e Punës (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 62/2005, 3/2006;  3/2006;  44/2006;  65/2006;  16/2007;  57/2007;  77/2007;  106/2008;  161/2008;  63/2009;  114/2009;  130/2009;  149/2009;  10/2010;  50/2010;  52/2010;  58/2010;  124/2010;  132/2010;  47/2011;  11/2012;  39/2012;  13/2013;  25/2013;  170/2013;  187/2013;  106/2014;  113/2014;  20/2015;  33/2015;  72/2015;  129/2015;  27/2016;  134/2016;  120/2018;  110/2019;  267/2020;  151/2021;  288/2021;  111/2023) si dhe Rregulloren për zgjedhjen e pozitave mësimdhënëse dhe bashkëpunëtore në universitet,  Universiteti Ndërkombëtar i Ballkanit në Shkup më 17.12.2024 shpall:

THIRRJE PËR ZGJEDHJE NË TË GJITHË TITUJT AKADEMIK DHE PUNËSIM NË UNIVERSITETIN NDËRKOMBËTAR BALLKANIK


Fakulteti Juridik	
KODI	Pozicioni 
[bookmark: _GoBack]KODI 1 Mësimdhënës në të gjitha pozitat në sferën shkencore: (5) Shkencat shoqërore, fusha: (5.06) Shkenca politike, lëmia: (5.05.00.02) Teoria politike - një (1) kandidat;

Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative	
KODI	Pozicioni 
KODI 3 Mësimdhënës në të gjitha pozitat në sferën shkencore: (5) Shkenca shoqërore, fusha: (5.02) Ekonomi dhe biznes, lëmia: (5.02.00.03) Menaxhment dhe biznes - një (1) kandidat;


I. Kandidatët përveç kushteve të përgjithshme të përcaktuara nga nenet 164, 165, 166, 167, 168, 169 dhe 170 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gazeta Zyrtare e RSM Nr. 82/2018, 154/2019, 178/2021 dhe 58/24 ), duhet gjithashtu të plotësojë kushtet e mëposhtme:

• Njohuri të shkëlqyera të gjuhës angleze, e cila vërtetohet me diplomë nga institucioni përkatës (punëdhënësi ka të drejtë të kryejë testim dhe/ose intervistë);
• të plotësojë kushtet e veçanta të përcaktuara me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhjen e pozitave mësimore-shkencore, mësimore-profesionale, mësimdhënëse dhe bashkëpunëtore në Universitetin Ndërkombëtar Ballkanik;
• Përvoja e mëparshme në një mjedis akademik do të konsiderohet si avantazh;
• Njohja e gjuhëve lokale (shqip dhe/ose turqisht) do të konsiderohet përparësi;

II. Kandidatët për përzgjedhjen e pozitave mësimore-shkencore dhe bashkëpunëtore duhet të dorëzojnë këto dokumente:
• letër motivuese;
• Biografia e plotë akademike (CV);
• diplomë për studime të përfunduara të ciklit të tretë (origjinal ose kopje e vërtetuar në noter)(vetëm për pozitat mësimore-shkencore );
• diplomë për studime të përfunduara të ciklit të dytë (origjinal ose kopje e vërtetuar në noter);
• diplomë për diplomën e studimeve të përfunduara të ciklit të parë (origjinal ose kopje e vërtetuar në noter);
• Diplomat e huaja duhet të jenë të noterizuara dhe të plotësuara me ekuivalencë notash (origjinale ose kopje të noterizuara);
• një listë të punimeve të publikuara shkencore dhe profesionale (një kopje e punimeve në mënyrë elektronike në PDF) dhe
• certifikatën e shtetësisë


III. Kandidatët e interesuar duhet t'i dorëzojnë dokumentet e shënuara në pikën II vetëm në version elektronik (soft copy) në adresën e emailit në vijim: hr@ibu.edu.mk  deri me date 25.12.2024

Vetëm kandidatët e përzgjedhur me kërkesë të punëdhënësit duhet të dorëzojnë dokumentet e renditura në pikën II në kopje të printuar.

Të gjithë kandidatët duhet të specifikojnë kodin për të cilin po aplikojnë.
Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh.
SHËNIM: Punëdhënësi nuk mban përgjegjësi nëse aplikanti dërgon version të printuar të dokumenteve dhe ato humbasin.


Universiteti Ndërkombëtar Ballkanik, rr. Brigada Maqedono-Kosovare bb, 1000 Shkup
Aplikimet e pakompletuara nuk do të merren parasysh.
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